
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA 

 
SERVIZIO PATRIMONIO

SERVIZIO PATRIMONIO
  

Numero Registro Generale 2320 del  13-11-2019
Numero Settore 58

 

 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA IN MODALITÀ
TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI - INDIZIONE GARA

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE
 
PREMESSO che il prossimo 31 dicembre 2019 verranno a scadere le polizze assicurative in essere per le
quali si è già fruito di un periodo di proroga tecnica;
 
RAVVISATA, pertanto,la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire le coperture
assicurative in parola per il periodo dalle ore 24 del 31/12/2019 alle ore 24 del 31/12/2021;
 
VISTA la documentazione Prot. n. 62641 del 16/10/2019 e successiva relazione integrativa Prot. n. 66425
del 31/10/2019 presentata da Assiteca S.p.a., broker assicurativo dell’Ente, agli atti d’ufficio;
 
RITENUTO di procedere, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, all'espletamento di una gara mediante
procedura aperta, precisando che l’aggiudicazione avverrà ai sensi dell'art. 95, comma 2, del suddetto
Decreto Legislativo, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa;
 
RILEVATO che non sono stati riscontrati rischi da interferenza nell’esecuzione dell’appalto trattandosi di
servizi assicurativi e, conseguentemente, non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI. Non
sussistono, conseguentemente, costi per la sicurezza;
 
PRECISATO, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che :

con la stipulazione dei contratti si intende garantire l'Ente dai vari rischi derivanti dalla gestione dello
stesso Ente;
contratti hanno ad oggetto le seguenti coperture assicurative:

• LOTTO 1 - Polizza di assicurazione della “Responsabilità Civile Verso Terzi e prestatori di lavoro”;
• LOTTO 2 - Polizza di assicurazione “All risks property”;
• LOTTO 3 – Polizza di assicurazione della “Responsabilità Patrimoniale”;
• LOTTO 4 - Polizza di assicurazione “Corpi Veicoli Terrestri Missioni”;
• LOTTO 5 - Polizza di assicurazione “Infortuni cumulativa”
per il periodo che va dalle ore 24,00 del 31/12/2019 alle ore 24,00 del 31/12/2021”;

1/3DETERMINAZIONE N. 58  DEL 13-11-2019



i contratti verranno stipulati in forma pubblica amministrativa;
le clausole negoziali essenziali sono contenute nei Capitolati delle polizze, che formano parte
integrante del presente provvedimento;
la scelta del contraente verrà effettuata mediante ricorso alla procedura aperta con il criterio
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. 50/2016;

 
PRECISATO che, ai sensi dell’art. 51 comma 1, del Codice dei contratti, l’appalto è suddiviso in lotti
aggiudicabili separatamente, in quanto riguardanti prestazioni distinte;
 
RICHIAMATA la Determina Dirigenziale n.2263/2019 avente oggetto “PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA
COMUNITARIA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI TERMOLI - NOMINA RUP”;
 
VISTO:

il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del
18/08/2000, ed in particolare gli artt. 107 e 192 che fissano, rispettivamente, le competenze dei
dirigenti ed i contenuti della determinazione a contrarre;
il D.Lgs. n. 50/2016 Codice dei Contratti;
il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

 
DETERMINA

 
di dare atto che quanto espresso in premessa è parte integrante e sostanziale del presente
atto;

1.

di indire, per le motivazioni espresse in premessa, una gara mediante procedura aperta, ai
sensi dell'art. 60 del D. Lgs. 50/2016, per i servizi di copertura assicurativa:

2.

Numero

Lotto
Descrizione CIG

1 RCT/O 80146488C0

2 All Risks Property 80146813FD

3 Responsabilità
Patrimoniale

801476052E

4 Corpi Veicoli Terrestri
Missioni

8014834240

5 Infortuni Cumulativa 8014868E4B
 
              per il periodo che va dalle ore 24,00 del 31/12/2019 alle ore 24,00 del 31/12/2021;

di utilizzare quale criterio di aggiudicazione l'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
dell’art. 95, comma 2, del suddetto D.Lgs. 50/2016;

3.

di dare atto che, ai fini dell’art. 35, comma 4, del Codice, il valore massimo stimato
dell’appalto, comprensivo della proroga di 180 giorni, è pari a € 630.000,00 comprensivi di
ogni imposta e/o onere fiscale;

4.

di approvare l’allegata documentazione di gara così costituita:5.

capitolati speciali di polizza per coperture assicurative relativi ai lotti n. 1, 2, 3, 4, 5, riportanti lea.
condizioni di garanzia richieste che dovranno regolare le future polizze.
Bando GUUE.b.
Disciplinare di gara.c.
Patto d'integrità .d.
Istanza di partecipazione.e.
Dichiarazione di impegno impresa ausiliaria.f.
Dichiarazione accettazione capitolati o proposta variantig.
Modulo di offerta tecnica lotti n. 1, 2, 3, 4, 5.h.
Modulo di offerta economica lotti n. 1, 2, 3, 4, 5.i.
Dichiarazione di impegno coassicurazione RTI/coassicurazione valido per singolo lotto.j.
Statistiche sinistrik.
schema DGUEl.

2/3DETERMINAZIONE N. 58  DEL 13-11-2019



di rinviare ad atti successivi l’assunzione dell’impegno di spesa per la pubblicazione del bando
di gara.

6.

di dare atto, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, che tutti gli atti inerenti la procedura di
gara in questione saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente:
https://comunetermoli.traspare.com

7.

 
 

IL DIRIGENTE
f.to SILVESTRO BELPULSI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
Termoli, IL DIRIGENTE
  SILVESTRO BELPULSI
 

 

3/3DETERMINAZIONE N. 58  DEL 13-11-2019

https://comunetermoli.traspare.com/

